



Barn- och utbildningskontoret, gymnasiet

Handläggare Gustav Johansson
Titel: Skolchef/Verksamhetschef Gymnasiet
E-post: gustav.johansson@norrталje.se

Till
Utbildningsnämndens arbetsutskott

Programutbud åk1 för läsåret 2024/2025 Norrtälje Anpassade gymnasieskola

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar om programutbud för Norrtälje Anpassade gymnasieskola 2024/2025 enligt nedan:

- 1.Programmet för Skog, mark och djur
- 2.Programmet för Hotell, restaurang och bageri
- 3.Individuella programmet för elever som inte kan följa undervisningen på nationella program

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Utbildningsnämnden ska besluta om programutbud för Norrtälje Anpassade gymnasieskola för sökande till årskurs 1 läsåret 2024/25.

Inga förändringar i programutbudet föreslås i jämförelse med nuvarande programutbud.

Ärendet

Beskrivning

Ärendet har samberetts inom Barn- och utbildningskontoret av verksamhetschef och rektor för Norrtäljes anpassade gymnasieskola.

Sammanställning

Programmet för Skog, mark och djur

De programgemensamma ämnena som är specifika för programmet för skog, mark och djur är:

- Biologi – naturbruk, 100p
- Naturbruk, 200p
- Naturbruksteknik 1, 100p

Eleverna får grundläggande kunskaper inom natur, miljö och naturbruksteknik. Utbildningen förbereder eleverna för att arbeta med t.ex. mark och utemiljöer, växter, växtmiljöer och djur. Under utbildningen lär sig eleverna också att utveckla ett serviceinriktat förhållningssätt och förmåga att kommunicera och samverka med andra människor.



Programmet för Hotell, restaurang och bageri

De programgemensamma ämnena som är specifika för programmet för hotell, restaurang och bageri är:

- Bageri och konditorkunskap, 100p
- Hotell, 100p
- Livsmedel och näringskunskap, 100p
- Måltids- och branschkunskap, 200p
- Service och bemötande, 100p

Programmet för hotell, restaurang och bageri är ett yrkesinriktat program. Efter avslutat program ska eleverna ha kunskaper för arbete med till exempel service, matlagning och bakning samt hantering av färskvaror och livsmedel.

Individuella programmet

Det individuella programmet är till för elever som inte kan gå på ett nationellt program i anpassad gymnasieskola på grund av funktionsnedsättning. Det individuella programmet ska utformas på ett sådant sätt att det passar just den enskilde eleven.

Utbildningen ska ge kunskaper som eleven kan använda för att få ett så självständigt och aktivt liv som möjligt. Eleven ska också få kunskaper som gör att den ska kunna vara med att bestämma hur den vill ha det i sitt vardagsliv och för att kunna delta i samhällslivet. Eleven kan också få göra praktik på en arbetsplats.

Lagkrav

Hemkommunen ansvarar för att alla behöriga ungdomar i kommunen erbjuds utbildning på nationella program. Erbjudandet ska omfatta ett allsidigt urval av nationella program och nationella inriktningar.

Varje kommun ansvarar också för att ungdomarna i kommunen erbjuds gymnasieutbildning av god kvalitet. Vilka utbildningar som erbjuds och antalet platser på dessa ska så långt det är möjligt anpassas med hänsyn till ungdomarnas önskemål.

Koppling till gällande styrdokument

Förslaget till programutbud vid Norrtälje Anpassade gymnasieskola innebär att Norrtälje kommuns elever har ett allsidigt utbud av utbildning som ger goda förutsättningar till genomtänkta livs- och yrkesval, vilket anges i Mål och budget.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Utbildningen finansieras av fastställd programpeng. Då beslutet inte innebär någon förändring mot föregående år finns inga nya risker att ta i beaktande.

Förvaltningens analys och slutsatser

Förvaltningens bedömning är att kontinuiteten i programutbudet är en viktig förutsättning för en stabil verksamhet, vilket är viktigt för så väl elever, lärare som skolläring. Programutbudet bedöms också vara väl utformat både till elever och till möjligheter till etablering på arbetsmarknaden.



Enlig verksamhetsplanen för 2022 har programutbudet setts över. Programmet för Skog, mark och djur har tidigare dragits med lågt antal elever och få sökande. Utifrån den översynen som gjorts så beslutades det att fortsätta med programmet och att stärka samarbetet med Rodengymnasiets. Inför året ser det bättre ut när det gäller söksiffror till Skog, mark och djur.

Tidplan

Arbetsutskottet tar upp ärendet 2022-05-31, Utbildningsnämnden beslutar 2022-06-14 om programutbud för läsåret 2023/2024.

Jenny Nordström
Förvaltningsdirektör
Barn- och utbildningskontoret

Gustav Johansson
Verksamhetschef
Barn- och utbildningskontoret

Bilagor

Beslut skickas till

Rektor Norrtälje Anpassade Gymnasieskola
Gymnasieantagningen, Storsthlm
Gymnasieantagningshandläggare Norrtälje Kommun
Studie- och yrkesvägledare